
Календарный учебный график 

На 2017-2018 учебный год 

 

1. Продолжительность учебного года 

1 классы- 33 недели (с 1 сентября по 30 мая) 

9 классы-  33 недели (с 1 сентября по 25 мая) 

11 классы- 33 недели (с 1 сентября по 25 мая) 

2-8, 10 классы- 34 недели (с 1 сентября по 30 мая) 

 

Продолжительность рабочей недели 6 дней 

 

2. Начало учебных занятий 

-Школа работает только в первую смену 

-Занятия начинаются в 8:30 ч. 

 

3. Продолжительность уроков 

Для учащихся 1-х классов продолжительность уроков -35 минут, во 

втором полугодии -40 минут, во 2-11-х классах -45 минут в течение 

всего года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приказ № 4-ОД 

по СОШ №20 ОТ 18.09.2017 г. 

« О сроках каникул в 2017-2018 учебном году» 

С целью урегулирования каникулярного времени учащихся МБОУ СОШ 
№ 20 и на основании приказов по МКУ ДГУО № 109-у от 08.08.2017г. и 
№ 116-у от 14.09.2017 г. 

Приказываю: 

1. Утвердить следующие сроки проведения школьных каникул: 

 

Осенние каникулы - с 02 ноября по 09 ноября (начало занятий 10 ноября)  

Зимние каникулы - с 30 декабря по 10 января ( начало занятий 11 января)  

Весенние каникулы- с 24 марта по 01 апреля (начало занятий 02 апреля) 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расписание звонков 

 

1 урок  8:30   - 9:15 

2 урок  9:20   - 10:05 

3 урок  10:10 - 10:55 

4 урок  11:05 - 11:50 

5 урок  11:55 - 12:40 

6 урок  12:45 - 13:30 

7 урок  13:35 - 14:20 
 

 


